
 
   (MÁLAGA) 

 

   1 

Servicio de Contratación 
Expte: 0324 C.Sm.  Contrato mixto de arrendamiento e instalación de mobiliario 
para la celebración de las ferias de Mijas (Lote 1: Feria de Las Lagunas) 
Asunto: Segunda prórroga contrato. 
Interesado: Box Carpas SL 
 
 
 

DECRETO 
  
 
 En virtud de la Delegación de Competencias en Materia de Contratación efectuada por la Junta de 
Gobierno Local de acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, en relación al expediente de referencia y 
 
 

CONSIDERANDO 
 

 
 
1. El informe emitido por El Responsable Municipal del Contrato de fecha 15 de julio de 2024 
de conformidad con La Concejala Delegada de Fiestas y Tradiciones, de propuesta de prórroga 
del contrato de referencia, formalizado con fecha 16 de junio de 2023 con la entidad Box Carpas, 
S.L., con CIF nº B 93067908: 
 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
65

47
31

70
62

32
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006300 27/08/2024 08:35:39 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204110635017267   



 
   (MÁLAGA) 

 

   2 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
65

47
31

70
62

32
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006300 27/08/2024 08:35:39 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204110635017267   



 
   (MÁLAGA) 

 

   3 

2. El informe del funcionario adscrito al Servicio de Contratación de fecha 23 de julio de 2024 
de conformidad con el Jefe de la Asesoría Jurídica, con el VºBº del Concejal Delegado de 
Contratación: 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
65

47
31

70
62

32
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006300 27/08/2024 08:35:39 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204110635017267   



 
   (MÁLAGA) 

 

   4 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
65

47
31

70
62

32
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006300 27/08/2024 08:35:39 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204110635017267   



 
   (MÁLAGA) 

 

   5 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
65

47
31

70
62

32
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006300 27/08/2024 08:35:39 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204110635017267   



 
   (MÁLAGA) 

 

   6 

 
3. La fiscalización de la Intervención General de fecha 22 de agosto de 2024 con remisión del 
siguiente documento D_Fut provisional: 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
65

47
31

70
62

32
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006300 27/08/2024 08:35:39 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204110635017267   



 
   (MÁLAGA) 

 

   7 

 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Aprobar la prórroga del contrato administrativo mixto correspondiente al 
arrendamiento e instalación de mobiliario para la celebración de las ferias de Mijas (lote 1: Feria 
de Las Lagunas) suscrito entre este Ayuntamiento y la entidad Box Carpas, S.L. ((B93067908) 
para el año 2025, por un importe incluido el descuento de 48.830,37 euros (IVA incluido), 
según el siguiente desglose: 
 
 - La cantidad de 19.043,85 euros (instalación)  
 - La cantidad de 29.786,52 euros (arrendamiento)  
 
Segundo.- La aprobación del gasto correspondiente con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias 31300/3380/22798 y 31300/3380/203, o aquella a la que corresponda el gasto 
conforme a la estructura presupuestaria del Ayuntamiento en cada momento, con documento 
D_FUT provisional con nº de operación 12024000032389. 
 
Tercero.- Notificar la presente resolución a los interesados. 
 
 

En Mijas, en la fecha indicada en la firma electrónica 
EL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
65

47
31

70
62

32
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 

Firmado electrónicamente por
Juan José Torres Trella
AYUNTAMIENTO DE MIJAS
26/08/2024 14:06:36
Fdo: Juan José Torres Trella

A
yuntam

iento de M
ijas. R

egistro de D
ecretos N

º D
2024006300 27/08/2024 08:35:39 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   15254204110635017267   


